
 
                                         UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

               ANO LVII – N.°176                  18/09/2023       SEÇÃO I                             PÁG. 028 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO VPA/UFF Nº 15, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023 
 

 
Criação da Comissão de Autoavaliação do Programa 
de Pós-Graduação em Administração (PPGA). 

 
O COORDENADOR DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM 

ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições estatutárias e 
regimentais,  

 
RESOLVE: 

 
I - Criar a Comissão de Autoavaliação do Programa de Pós-Graduação em Administração 

(PPGA), com os membros listados abaixo:  
 

MÁRCIO MOUTINHO ABDALLA - Siape nº 1770610 (Coordenador) 
 
ANDRÉ FERREIRA - Siape 1550682 (Vice-Coordenador e docente da LACT I) 
 
PÍTIAS TEODORO LACERDA - Siape nº 1578420 (docente da LACT II) 
 
ROBSON MOREIRA CUNHA - Siape nº 1309147 (docente da LACT III) 
 
THAMIRES DOMINGOS PAREDES - Siape nº 1944231 (técnica-administrativa) 
 
MARCELA SAYUMI DE SOUZA ITO – Matrícula UFF nº M093.222.031 (discente) 
 
EDILANE DOS REIS CARRARO - (egressa) 

 
 
II - Informo, para os devidos fins, que estas não são funções gratificadas. 

 
Esta DTS entra em vigor na data de sua publicação. 

       

 
MÁRCIO MOUTINHO ABDALLA 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Administração 
# # # # # #  

 
 


